

Årsrapport

for

**Winther Mould Technology A/S
Tofteengen 7
3540 Lyngø**

Cvr.nr. 37 92 86 15

for

året - 2017

Godkendt på selskabets ordinære general-
forsamling, den 29. maj 2018.

Som dirigent Klaus Ulrik Tvermoes

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Ledelsespåtegning.....	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	2-3
Ledelsesberetning.....	4
Anvendt regnskabspraksis.....	5-6
Resultatopgørelse m.m.	7
Balance.....	8-9
Noter.....	10-12

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Winther Mould Technology A/S konstruerer og fremstiller forme til sprøjttestøbning af termoplastiske materialer.

Koncernforhold

Selskabet ejes 100 % af Holdingselskabet af 27. oktober 2006 A/S – CVR nr. 29 97 73 48.

Udvikling i regnskabsåret og årets resultat

Årets resultat udgør et underskud på kr. 6.729.249, hvilket ikke er tilfredsstillende

Årsagen til det negative driftsresultat er en udskydelse af ordrer fra nogle af selskabets store kunder. Som følge heraf er der i 2017 foretaget en række tilpasninger af selskabets omkostninger, der imidlertid først får fuld virkning i 2018.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et positivt driftsresultat i 2018.

Winther Mould Technology A/S har færdiggjort sit nye testcenter i ejendommen Oldvej 1A, Lyngø. Selskabet forventer, at dette testcenter vil være af stor betydning for kunderne, der nu kan få gennemført testproduktioner, herunder afprøvning og validering, af færdige produktionsværktøjer, inden levering til produktionssitet.

Selskabet vil i 2018 forsætte sine investeringer med henblik på innovation, produktudvikling samt effektivisering.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Winther Mould Technology A/S udvikler løbende forbedrede formkonstruktioner, som sikrer kunderne en effektiv produktion. Målsætningen er at være førende med hensyn til udvikling og innovation.

Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der har ikke været betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som påvirker nærværende årsrapport.

Resultatopgørelse for perioden 1. januar - 31. december 2017

Noter	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttoresultat	12.503.686	25.978.860
1 Personaleomkostninger	-17.919.739	-18.135.825
Resultat før afskrivninger	-5.416.053	7.843.035
2 Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-2.724.904	-2.635.093
Resultat af ordinær primær drift	-8.140.957	5.207.942
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	188.754	299.934
Finansielle indtægter	108.218	46.693
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	-57.978	-51.457
Finansielle omkostninger	-603.746	-442.335
Ordinært resultat før skat	-8.505.709	5.060.777
3 Skat af årets resultat	1.776.460	-1.130.539
Årets resultat	-6.729.249	3.930.238
 Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	2.000.000
Overført overskud	-6.729.249	1.930.238
Disponeret i alt	-6.729.249	3.930.238

Balance pr. 31. december 2017

Noter	<u>2017</u>	<u>2016</u>
AKTIVER		
Ombygning af lejede lokaler	1.345.057	1.716.954
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.345.057</u>	<u>1.716.954</u>
Grunde og bygninger	9.632.844	8.251.975
Produktionsanlæg og maskiner	6.993.276	8.503.433
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	134.400	154.700
4 Materielle anlægsaktiver i alt	<u>16.760.520</u>	<u>16.910.108</u>
Deposita	851.098	795.624
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>851.098</u>	<u>795.624</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT	<u>18.956.675</u>	<u>19.422.686</u>
Råvarer og hjælpematerialer	250.000	250.000
Varer under fremstilling	3.546.929	5.943.309
Varebeholdninger i alt	<u>3.796.929</u>	<u>6.193.309</u>
Tilgodehavender		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.972.882	11.248.205
Mellemregning, koncernselskaber	1.334.113	7.844.812
Udskudte skatteaktiver	403.115	0
Andre tilgodehavender	47.106	581.917
Periodeafgrænsningsposter	415.491	388.247
Tilgodehavender i alt	<u>14.172.707</u>	<u>20.063.181</u>
Andre værdipapirer	<u>155.730</u>	<u>119.256</u>
Likvide beholdninger	<u>2.333</u>	<u>9.126</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	<u>18.127.699</u>	<u>26.384.872</u>
AKTIVER I ALT	<u>37.084.374</u>	<u>45.807.558</u>

Balance pr. 31. december 2017

Noter	<u>2017</u>	<u>2016</u>
PASSIVER		
	5.100.000	5.100.000
	6.940.104	13.669.353
	0	2.000.000
6	<u>12.040.104</u>	<u>20.769.353</u>
	0	1.373.345
	<u>0</u>	<u>1.373.345</u>
	4.161.429	4.363.306
	1.862.493	2.071.315
	2.667.323	4.978.113
	<u>8.691.245</u>	<u>11.412.734</u>
	201.876	198.663
	7.136.869	3.063.605
	2.376.200	1.708.678
	1.263.962	1.955.487
5	2.670.089	106.856
	0	1.934.764
	0	525.043
	2.304.029	2.759.030
	400.000	0
	<u>16.353.025</u>	<u>12.252.126</u>
	<u>25.044.270</u>	<u>23.664.860</u>
	<u>37.084.374</u>	<u>45.807.558</u>
7	Ejerforhold	
8	Pantsætninger	
9	Eventualforpligtelser	

Noter

		<u>2017</u>	<u>2016</u>
1	Personaleomkostninger		
	Lønninger	16.042.018	16.245.068
	Pensioner	1.215.770	1.192.574
	Andre omkostninger til social sikring	426.021	421.977
	Øvrige personaleomkostninger	235.930	276.206
		<u>17.919.739</u>	<u>18.135.825</u>
	Gennemsnitligt antal medarbejdere	29,8	30,5
2	Afskrivninger		
	Bygninger	137.551	107.183
	Produktionsanlæg og maskiner	2.195.157	2.027.302
	Driftsmateriel og inventar	20.300	20.300
	Ombygning lejede lokaler	371.896	483.308
		<u>2.724.904</u>	<u>2.638.093</u>
	Tab/(gevinst) ved salg af anlægsaktiver	0	-3.000
	I alt omkostningsført under posten "Afskrivninger"	<u>2.724.904</u>	<u>2.635.093</u>
3	Skat af årets resultat		
	Årets aktuelle skat	-403.115	525.995
	Årets ændring i udskudt skat	-1.373.345	604.544
		<u>-1.776.460</u>	<u>1.130.539</u>
4	Materielle anlægsaktiver		
		Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner
		Driftsmateriel og inventar	
	Kostpris 1. januar	0	36.247.589
	Årets tilgang	9.877.578	685.000
	Årets afgang	0	0
	Kostpris 31. december	<u>9.877.578</u>	<u>36.932.589</u>
	Afskrivninger 1. januar	107.183	27.744.156
	Årets afskrivninger	137.551	2.195.157
	Årets tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	0
	Afskrivninger 31. december	<u>244.734</u>	<u>29.939.313</u>
	Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>9.632.844</u>	<u>6.993.276</u>
	Heraf udgør leasede aktiver	<u>0</u>	<u>6.303.261</u>
		<u>6.303.261</u>	<u>134.400</u>
		<u>2017</u>	<u>2016</u>
5	Igangværende arbejder for fremmed regning		
	Salgsværdi af udført arbejde	22.610.306	18.701.155
	Forudbetalinger fra kunder	-25.280.395	-18.808.011
		<u>-2.670.089</u>	<u>-106.856</u>

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
6 Egenkapital		
Virksomhedskapital		
5.100 aktier a kr. 1.000	5.100.000	5.100.000
I alt	<u>5.100.000</u>	<u>5.100.000</u>
Overført overskud		
Overført fra tidligere år	13.669.353	11.739.115
Overført af årets resultat	-6.729.249	1.930.238
I alt	<u>6.940.104</u>	<u>13.669.353</u>
Henlagt til udbytte		
Overført fra tidligere år	2.000.000	0
Udbetalt udbytte	-2.000.000	0
Forslag til årets resultatfordeling	0	2.000.000
I alt	<u>0</u>	<u>2.000.000</u>
Egenkapital i alt	<u>12.040.104</u>	<u>20.769.353</u>

- 7 **Ejerforhold**
Følgende aktionærer råder over 5% af stemmerettighederne eller ejer over 5% af aktiekapitalen:

Holdingselskabet af 27. oktober 2006 A/S
3540 Lyngø

- 8 **Pantsætninger**
Til sikkerhed for selskabets bankengagement er udstedt virksomhedspant stort kr. 4.000.000 i virksomhedens simple fordringer, lagerbeholdninger samt driftsinventar og materiel. Pantet er samtidig stillet til sikkerhed for søsterselskabets, Ejendomsselskabet af 27. oktober 2006 ApS, bankengagement.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut på kr. 4.363.306 er der givet pant i selskabets grund og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi er kr. 9.632.844. Der er desuden sikkerhed i ejerpantebreve i grund og bygninger på kr. 23.495.000 for enhver forpligtelse over for selskabets bankforbindelse, Jyske Bank.

Finansielt leasede anlægsaktiver, der ikke ejes af virksomheden, er indregnet i balancen med kr. 6.437.661. Den samlede forpligtelse på de finansielle aftaler udgør kr 3.977.329, såfremt aftalerne fortsætter til udløb.

Noter

9 **Eventualforpligtelser**

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor søsterselskabet, Ejendomsselskabet af 27. oktober 2006 ApS, for selskabets totale engagement med Jyske Bank A/S.

Selskabet har indgået 1 leasingaftale om leasing af bil. Aftalen har en løbetid på 12 måneder. Den maksimale forpligtelse udgør i alt kr. 38.895 ved en årlig leasingydelse på kr. 93.348.

Koncernens selskaber hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk for kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen, og fra og med regnskabsåret 2013 for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst. Den samlede skyldige selskabsskat fremgår af årsrapporten for Holdingselskabet af 27. oktober 2006 A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.